государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской  области
 средняя общеобразовательная школа  с. Новое Мансуркино
муниципального района Похвистневский Самарской области

ПРИКАЗ

«17 » августа   2015г.                                                                                 № 66/1_–од

О профилактике экстремизма
1. Утвердить:

1.1. «Положение о комиссии по проверке экстремистских материалов в школьной библиотеке» согласно приложению № 1.

1.2. План работы по противодействию экстремизму, недопущению проявления фактов национализма и ксенофобии на  2015-2016 учебный год в ГБОУ СОШ с.Новое Мансуркино    согласно приложению № 2.

1.3. Правила использования сети Интернет

1.4. Состав комиссии по проверке экстремистских материалов:
- Валеева Т.А. – директор;

Члены комиссии:

- Рахимова Р.И.- библиотекарь;

- Фаткуллина Р.М.- учитель русского языка и литературы;

- Шарафутдинова З.Р..- учитель русского языка и литературы;

2. Шарееву И.Г. проводить еженедельный контроль за работой контент-фильтров;

2.2. своевременно вести журнал регистрации входа в интернет обучающимися школы.

3. Рахимовой Р.И, ,библиотекарю:
3.1. еженедельно обновлять список экстремистских материалов согласно сайту министерства юстиции РФ;

3.3. еженедельно проверять библиотечные издания в соответствии со списком экстремистских материалов.

4. Шарафутдинову З.Р., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить ответственной за организацию работы по профилактике противодействия проявлениям экстремизма в школе.

5.Шарееву И.Г., ответственному за школьный сайт, своевременно обеспечивать размещение информации по данному направлению на школьном сайте;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                             Т.А.Валеева